



- Metnin Bölümleri
- Metni İkiye Bölme
- Akışı Bozan Cümle

- Metin İçi Karşılaştırma
- Metne Cümle Ekleme
- Metinler Arası Karşılaştırma

ETKİNLİK 1: Metnin Bölümleri

Aşağıdaki metinlerden hangisi bir metnin sonuç bölümü olabilir? İşaretleyiniz.

Metinler		
1.	Sonuç olarak yüksek kondisyon gerektiren sporlar, hem genç hem de orta yaş üstü bireylerin fiziksel ve zihinsel sağlığını artıran önemli aktiviteler arasındadır. Bu spor dalları, kalp sağlığını iyileştirmenin yanı sıra sosyal etkileşim ve kişisel gelişim fırsatları da sunar. Çok yönlü bir gelişim için bu spor dallarının düzenli olarak yapılması uzmanlar tarafından önerilmektedir.	<input checked="" type="checkbox"/>
2.	İlk insansız su altı aracı, 1957 yılında "SPURV" adıyla ABD'de tasarlandı. Bu araç okyanus araştırmalarında kullanıldı ve basit algılayıcıları vardı. Teknolojinin ilerlemesiyle insansız su altı araçları gelişti ve artık daha yüksek çözünürlüklü kameralar, sonar sistemleri ve robotik kollar gibi yeni özelliklerle donatılıyor. Böylece okyanusların en derin yerlerine inebiliyor.	<input type="checkbox"/>
3.	Üretilen robot, kolundaki harekete duyarlı algılayıcıdan kaynaklanan bir sorun nedeniyle düşmüştü. Bu sorun, robotun üretim aşamasında öngörülemeyen bir durumdu. Robotu geliştiren mühendisler, sorunu belirledikten sonra robotun yazılımını güncelledi. Daha sonra yapılan denemelerde ise benzer sorun ile karşılaşmadı.	<input type="checkbox"/>

ETKİNLİK 2: Metni İkiye Bölme

Aşağıdaki metin iki bölüme ayrılmak istense ikinci metin kaç numaralı cümle ile başlar? İşaretleyiniz.

(I) Kışın soğuk havada spor yapmak, birçok kişiye zorlayıcı gibi gelebilir, ancak doğru önlemler alındığında oldukça faydalıdır. (II) Soğuk hava, vücudu daha fazla enerji harcamaya zorlar bu da daha fazla kalori yakılmasına yardımcı olabilir. (III) Ayrıca dışarıda yapılan egzersizler vücuda taze hava aldirarak zihinsel yorgunluğu azaltır ve endorfin hormonu salgılayarak ruh hâlini iyileştirir. (IV) Soğuk havada spor yaparken vücudun ısınısını koruyabilmek için kalın elbiseler yerine katmanlı giyinmek; donma riskine karşı elleri, ayakları ve başı koruyacak aksesuarlar kullanmak gerekir.	<input type="checkbox"/>	I
	<input type="checkbox"/>	II
	<input type="checkbox"/>	III
	<input checked="" type="checkbox"/>	IV

ETKİNLİK 3: Akışı Bozan Cümle

Aşağıdaki metinde kaç numaralı cümle metnin akışını bozmaktadır? İşaretleyiniz.

(I)Chopi Mozambiklilerin en sevdiği ve sergilemekten zevk aldığı geleneksel danslarından. (II) Renkli kıyafetler giyen Mozambikliler ellerinde kalkanlarla, genelde vurmali müzik aletlerinin kullanıldığı giderek hızlanan Afrika ritimleri ile bu dansı sergilerler. (III)Tarıma elverişli geniş bir araziye sahip Mozambik'in ekilebilir topraklarının sadece % 10-15'inde tarım yapılmaktadır. (IV)Ancak dansın ayak hareketleri o kadar hızlıdır ki iyi bir chopi dansçısı olmak için oldukça uzun süre prova yapmak gerekir.	<input type="checkbox"/>	I
	<input type="checkbox"/>	II
	<input checked="" type="checkbox"/>	III
	<input type="checkbox"/>	IV

ETKİNLİK 4: Metin İçi Karşılaştırma

Bu metinde bahsedilen kişiler ile ilgili aşağıdaki yargılardan hangilerine ulaşamaz? İşaretleyiniz.

<p>Serdar çalışmak için hep sınava bir gün kalmasını beklerdi. Ona göre başarılı olmak için bu iyi bir çalışma yöntemi idi. Aldığı notlara bakıldığında bu konuda çok da haksız sayılmazdı çünkü sınavlarda ortalamasının üzerinde notlar alıyordu. Tahir ise her gün kısa tekrarlar yapar, sınav çalışmasını son güne bırakmazdı. Serdar'ın aksine karşılaşılabileceği her aksiliği hesap ederdi. Sınavda neredeyse Serdar ile aynı notları alırdı ama serdar birkaç gün sonra okuduklarını hatırlamazken Tahir üzerinden uzun zaman geçse de çalıştıklarını unutmazdı.</p>	<input checked="" type="checkbox"/>	Tahir, Serdar'a göre daha planlı çalışmaktadır.
	<input checked="" type="checkbox"/>	Serdar Tahir'den daha uzun süre çalışmaktadır.
	<input type="checkbox"/>	Her ikisinin de uyguladığı yöntem benzer puanlar almaktadır.
	<input type="checkbox"/>	Serdar'ın öğrenmesi daha kalıcı olmaktadır.

ETKİNLİK 5: Metne Cümle Ekleme

Aşağıdaki metinlerde boş bırakılan yerlere düşüncenin akışına göre hangisi getirilebilir? İşaretleyiniz.

<p>1. Keseli hayvanların yavruları doğduklarında çok küçük ve güçsüz olduklarından dışarıda hayatta kalabilecek kadar büyüene dek annelerinin keselerinde yaşar. Kesenin içindeki memelerden süt emerek beslenir yani gelişim süreçlerinin bir bölümünü doğumdan sonra bu kesede geçirir. - - - Örneğin yavru kangurunun keseyi tümüyle terk etmesi 10 ayı, yavru koalanın da bir yılı bulabilir. Yavrunun kesede kalma süresini etkileyen mevsimsel faktörler de vardır.</p>	<input type="checkbox"/>	Kesesinde yavrusu olan hayvanların davranışlarında önemli değişiklikler meydana gelir.
	<input checked="" type="checkbox"/>	Yavruların anne kesesinde geçirdiği süre keseli hayvanın türüne göre değişir.

<p>2. - - - Örneğin böceklerin sayısının onları yiyen kuşlar yüzünden azalması bitkiler için olumsuz sonuçlar doğururdu. Böceklerin bitkilerin tozlaşmasındaki katkısı düşünüldüğünde bazı bitkilerin üreme şansı kalmayabilirdi. Benzer şekilde tarımla uğraşanlar belki "Böcekten kurtulduk." diye sevinirdi ama ekinleri yiyen çok fazla kuşun ortaya çıkması başlarını da fena hâlde ağrıttı. Görülen bu artışlar pek çok canlı türünün sayısının bir şekilde olumsuz olarak etkilerdi.</p>	<input type="checkbox"/>	Bitkilere zarar veren canlıların azalması tarımsal verimliliğini artmasını sağlar.
	<input checked="" type="checkbox"/>	Doğa, herhangi bir türün sayısındaki aşırı artış ve azalmadan önemli ölçüde etkilenir.

ETKİNLİK 6: Metinler Arası Karşılaştırma

Aşağıdaki metinler ile ilgili olarak hangi ortak yargıya ulaşılabilir? İşaretleyiniz.

<p>Yaklaşık olarak 1300 yıl önce yaşam sürmüş olan Vikingler, denizcilikte kendilerini geliştirmiş bir toplumdur. Bu yüzden de farklı ülkelerdeki besinleri tanıdılar. Yetiştirdikleri sebze, meyve ile başka ülkelerden getirdikleri baharat ve tatlandırıcıları yemeklerinde kullanıyorlardı. Ayrıca bol bol balık eti tüketiyorlardı. Balık etinin yanında av hayvanlarının etlerinden de faydalanıyorlardı.</p>	<input checked="" type="checkbox"/>	Bol miktarda tahıl üretimini yapmaktadır.
	<input type="checkbox"/>	Benzer iklim özelliklerine sahip bölgelerde yaşamaktadırlar.
<p>Günümüzden 5000 yıl önce Mısır'da yaşayan insanlar buğday yetiştirip yiyeceklerinde bol bol buğday kullanıyorlardı. Aynı zamanda Nil Nehri'nin bereketi ile çeşitli sebze ve meyveler yetiştiriyor, bunları pişmiş veya kurutulmuş olarak tüketiyorlardı. Eski Mısır'da et fazla tüketilmezdi. Bazı kuş türleri ve Nil Nehri'nden tutulan balıkları sıklıkla yerlerdi. Bazı balık türlerinin ise tüketimi inançları gereği yasaktı.</p>	<input checked="" type="checkbox"/>	Beslenmelerinde deniz ürünlerine yer vermektedirler.
	<input type="checkbox"/>	İnanç sistemleri beslenmelerinin şekillenmesinde etkilidir.